AVISO DE ABERTURA DE CHAMADA PÚBLICA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA SALETE, torna público a quem possa

interessar, que encontra - se em aberto o PROCESSO Nº 55/2024 – MODALIDADE

CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2025, que tem por objetivo a Contratação de empresa

para aquisição de generos alimenticios da Agricultura Familiar e do Empreendedor

Familiar Rural, para fornecimento de hortifrútis de 1a qualidade a serem utilizados pelo

Departamento Municipal de Educação (Escola Estadual e Creche Escola Municipal) para

alimentação escolar, em atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar –

PNAE, conforme determina a Lei Federal 11.947/2.009 e Lei Federal 14.660/2.023, e as

Resoluções nº 06 de 08 de maio de 2.020 e nº 21 de 16 de novembro de 2.021, de acordo

com O Edital e seus anexos. O Edital completo e seus anexos encontram-se a disposição

para retirada pelo site: http://179.125.61.249:8079/comprasedital/

Os envelopes de Habilitação e Projeto de Venda deverão ser entregues no Setor de

Licitações e Contratos da Prefeitura Municipal de Santa Salete, localizado na Rua Barão

do Rio Branco nº 600, Centro, CEP: 15.768-000 nesta cidade de Santa Salete, Estado de

São Paulo até as 08:30 horas do dia 21 de outubro de 2025.

Informações: Enviar e-mail para licitacao@santasalete.sp.gov.br ou através do telefone

(17) 3662-9000

Santa Salete/SP, 24 de setembro de 2025.

Júlio Cesar Martins Miliatti

Prefeito Municipal

mailto:licitacao@santasalete.sp.gov.br